A classificação não assegura direito à contratação integral, ficando o fornecimento 
condicionado às necessidades da rede municipal de ensino e à disponibilidade orçamentária. 

11.  ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS  

11.1. O valor máximo aceitável para a contratação é de R$ 272.404,94 (duzentos e setenta e dois mil 
quatrocentos e quatro reais e noventa e quatro centavos). 
11.2. Os preços apresentados na Chamada Pública são previamente definidos pela Secretaria 
Solicitante, e são esses os preços que serão praticados no âmbito dos contratos de aquisição de 
produtos da agricultura familiar.